
강원도사회복지기금

보건복지여성국
복지정책경로장애인과( )․



강원도사회복지기금 운용계획

ꊱ 운용총칙
기금설치 개요①
설치근거 강원도 사회복지기금 설치 및 운용 조례:⑴
설치목적 강원도의 사회복지증진 및 지역사회 발전에 기여:⑵
설치년도 년 월 일 조례 제 호: 2002 5 11 ( 2907 )⑶

기금운용의 기본방향②
기⑴ 금사업의 목표 사회복지 기초생활 장애인복지 노인복지 재해구호 등 개 계정의: , , , , 5 기금별 목적사업
을 운영하여 강원도의 사회복지 증진에 기여함

년도 기금사업 개요2013⑵
사회복지계정○
복지시책개발 및 연구활동 지원 복지수준 향상을 위한 제반사업 지원- ,

년 사업비 백만원- 2013 : 169 (강원도형복지전달체계실무매뉴얼연구용역 저출산대책지원사업등, )
기초생활보장계정○
자활공동체 금융기관 대여금 보전금 자활공동체 사업자금 지원- , ,

년 사업비 백만원 자활지원사업 융자- 2013 : 300 ( )
장애인복지계정○
장애인장애인단체의 권익증진과 자활능력을 배가할 수 있는 사업지원- ․

년 사업비 백만원 장애인복지 증진사업- 2013 : 250 ( )
노인복지계정○
- 노인의 사회참여및여가생활 활성화사업 등을 수행하는비영리업인및단체지원

년 사업비 백만원 노인복지증진사업 지원- 2013 : 180 ( )
재해구호계정○
- 재해발생시 신속한 이재민 구호와 피해시설 복구 및 이재민 조기 생활안정 도모

년 사업비 백만원- 2013 : 500



기금조성 및 운용③
기금조성 현황⑴

단위 백만원( : )

년도말2012
조성액ⓐ

년도 조성계획2013 년도말 조성액2013
= +ⓔ ⓓ ⓐ 비 고수입ⓑ 지출ⓒ 증감 = -ⓓ ⓑ ⓒ

46,114 1,816 1,399 416 46,531

재원조성 국고보조금 일반회계전입금 이자수입 기금운용수익금: , , ,⑵
지원기준 :⑶ 재해발생시 이재민구호 및 피해시설 복구 사회복지사업의 효과적 수행과,

복지증진 장애인노인복지증진에 관한 사항 자활사업 지원 등, ,․
지원대상 :⑷ 재해피해 이재민 사회복지시설단체 사회복지증진에 기여하는 사업주체 등, ,․

자금운용계획ꊲ
자금수지총괄①

단위 천원( : )
수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감
합 계 47,104,478 41,551,514 5,552,964 합 계 47,104,478 41,551,514 5,552,964

전입금 500,000 500,000 0 비융자성
사업비 1,144,000 1,895,000 751,000△

보조금 1,000,000 1,000,000△ 융자성사업비 255,000 250,000 5,000

차입금 인력운영비
융자금회수
이자포함( ) 55,000 55,000 0 기본경비
예탁금
원금회수 5,707,767 5,707,767 0 예탁금

예치금회수 39,580,811 32,920,646 6,660,165 예치금 45,705,478 39,196,514 6,508,964

예수금 차입금원리금
상환

이자수입 1,245,900 1,343,101 97,201△ 예수금원리금
상환

기타수입 15,000 25,000 10,000△ 기타지출 210,000 210,000△



수입계획②
단위 천원( : )

장 관 항 목 수입액 전년도
수입액 증 감 산 출 내 역

세외수입200 7,523,667 7,630,868 107,201△

경상적 세외수입210 1,078,835 952,535 126,300
이자수입216 1,078,835 952,535 126,300

216-01
공공예금 이자
수입

1,073,835 947,535 126,300 금고예치금 이자-
사회복지계정․
기초생활보장계정․
장애인복지계정․
노인복지계정․
재해구호계정․

=
=
=
=
=

388,794
66,664
108,405
104,266
405,706

216-02
민간융자금
회수이자수입

5,000 5,000 0 융자금이자-
기초생활보장계정․ = 5,000

임시적 세외수입220 6,444,832 6,678,333 233,501△

전입금224 500,000 500,000 0

224-03
기타 회계전입금

500,000 500,000 0 일반회계 전입금-
사회복지계정․
기초생활보장계정․
장애인복지계정․
노인복지계정․

=
=
=
=

200,000
100,000
100,000
100,000

예탁금 및225
예수금

5,879,832 6,103,333 223,501△

225-02
예탁금 원금
회수수입

5,707,767 5,707,767 0 예탁금 원금 회수-
사회복지계정․
기초생활보장계정․
장애인복지계정․
노인복지계정․

=
=
=
=

3,448,723
266,666
1,053,418
938,960

225-03
예탁금 이자수입

172,065 395,566 223,501△ 예탁금 이자-
사회복지계정․
기초생활보장계정․
장애인복지계정․
노인복지계정․

=
=
=
=

95,423
6,847
35,184
34,611



단위 천원( : )

장 관 항 목 수입액 전년도
수입액 증 감 산 출 내 역

226 융자금 회수 50,000 50,000 0

226-01
민간융자금 회수

50,000 50,000 0 민간융자금 회수-
기초생활보장계정․ = 50,000

기타수입228 15,000 25,000 10,000△

228-07
시도비․
반환금수입

0 10,000 10,000△

228-08
기부금

15,000 15,000 0 기부금-
강․ 원사랑카드 수익금
반․ 비다복카드 수익금

=
=

2,000
13,000

보조금500 0 1,000,000 1,000,000△

국고보조금등510 0 1,000,000 1,000,000△

511 국고보조금등 0 1,000,000 1,000,000△

511-01
국고보조금

0 1,000,000 1,000,000△

600
지방채 및 예치금 회수

39,580,811 32,920,646 6,660,165

예치금회수630 39,580,811 32,920,646 6,660,165

예치금회수631 39,580,811 32,920,646 6,660,165

631-01
예치금 회수

39,580,811 32,920,646 6,660,165 금- 고예치금 회수
사회복지계정․
․ 기초생활보장계정
장애인복지계정․
노인복지계정․
재해구호계정․

=
=
=
=
=

14,638,700
2,346,000
4,150,300
3,888,820
14,556,991

수 입 합 계 47,104,478 41,551,514 5,552,964



③ 지출계획 단위 천원( : )
조직 부문 정책 단위 세부 편 성 목 지출액 전년도

지출액 증감

복지정책과 경로장애인과․ 47,104,478 41,551,514 5,552,964

사회복지일반 669,000 1,465,000 796,000△

수요자 중심의 복지기반 구축 669,000 1,465,000 796,000△

이재민구호 및 피해시설 복구 500,000 1,300,000 800,000△

재해구호지원 500,000 1,300,000 800,000△

일반운영비201 200,000 500,000 300,000△

사무관리비01
재해구호물품구입- = 200,000 200,000 500,000 300,000△

자치단체등 이전308 300,000 800,000 500,000△
자치단체경상보조금01
이재민구호비- 응급구호 창고확보이전( , )

= 300,000
300,000 800,000 500,000△

선진복지환경 조성 169,000 165,000 4,000

지역복지증진사업 추진 49,000 45,000 4,000

일반운영비201 0 5,000 5,000△
사무관리비01
위원회참석수당- 0 5,000 5,000△

연구개발비207 29,000 40,000 11,000△
연구용역비01
강원도형 전달체계 실무 매뉴얼 및-
모형개발 연구용역 = 29,000

29,000 40,000 11,000△

민간이전307 20,000 0 20,000
민간경상보조금02
사회복지사 보수교육- = 20,000 20,000 0 20,000

저출산대책 관련 민간단체 지원체계 구축추진 120,000 120,000 0

민간이전307 120,000 120,000 0
사회복지보조10

- 저출산대책사업 지원 = 120,000 120,000 120,000 0



단위 천원( : )

조직 부문 정책 단위 세부 편 성 목 지출액 전년도
지출액 증감

취약계층지원 250,000 250,000 0
장애인복지시범도 육성 250,000 250,000 0

장애인 복지증진 250,000 250,000 0

장애인복지증진 사업추진 250,000 250,000 0

민간이전307 250,000 250,000 0
사회복지보조10
장애인복지증진사업 추진- = 188,000
장애인 문화예술사업 등 지원- = 62,000

250,000 250,000 0

노인청소년․ 180,000 180,000 0

건강한 노후생활 보장 180,000 180,000 0

노인복지향상 지원 180,000 180,000 0

노인복지증진사업 추진 180,000 180,000 0

민간이전307 167,000 180,000 13,000△
사회복지보조10

- 노인복지증진사업 추진 = 167,000 167,000 180,000 13,000△

연구개발비207 13,000 0 13,000
연구용역비01
강원도형 노인복지비전 및 중장기-
추진계획 연구용역 = 13,000

13,000 0 13,000

기초생활보장 300,000 250,000 50,000

국민기초생활보장 300,000 250,000 50,000

기초생활 및 자활사업지원 300,000 250,000 50,000

강원도형 자활사업지원 300,000 250,000 50,000

융자금501 255,000 250,000 5,000
민간융자금01
자활지원사업 융자- = 255,000 255,000 250,000 5,000

민간이전307 45,000 0 45,000
사회복지보조10
자활사업 증진- = 45,000 45,000 0 45,000



단위 천원( : )

조직 부문 정책 단위 세부 편 성 목 지출액 전년도
지출액 증감

사회복지일반 45,705,478 39,406,514 6,298,964

재무활동 45,705,478 39,406,514 6,298,964

내부거래 지출 0 200,000 200,000△

재해구호계정 운용 0 200,000 200,000△

기타회계 전출금701
재해구호계정- 0 200,000 200,000△

보전지출 45,705,478 39,206,514 6,498,964

여유자금 예치 45,705,478 39,196,514 6,498,964

예치금602
금고 예치금-
사회복지계정 = 17,172,287․
기초생활보장계정 = 3,201,646․
장애인복지계정 = 5,445,152․
노인복지계정 = 4,418,930․
재해구호계정 = 15,467,463․

45,705,478
17,172,287
3,201,646
5,445,152
4,418,930
15,467,463

39,196,514
14,518,609
2,245,962
4,047,321
3,887,821
14,496,801

6,508,964
2,653,678
955,684
1,397,831
531,109
970,662

반환금 0 10,000 10,000△

반환금 기타802 0 10,000 10,000△

국고보조금 반환금01
재해구호계정- 0 10,000 10,000△

지 출 총 계 47,104,478 41,551,514 5,552,964



연도별 기금조성 및 집행현황ꊳ
단위 천원( : )

연도별
조 성 액 집 행 액

잔액-ⓐ ⓑ계ⓐ 전입금 보조금 융자금회수
(이자포함)

이자수입 기타수입 계ⓑ 비융자성사업비 융자성사업비 기타지출
설치~2007 263,521,794 30,019,867 187,556,939 12,664,408 33,280,580 225,465,521 218,336,839 90,000 7,038,682 38,056,273

2008 6,057,741 2,741,870 1,609,580 1,706,291 1,890,332 187,879 1,702,453 4,167,409

2009 2,237,737 410,400 22,400 1,793,145 11,792 459,908 459,908 1,777,829

2010 1,762,167 205,910 2,100 1,526,074 28,083 963,296 686,045 150,000 127,251 798,871

2011 1,814,231 200,000 102,186 1,483,608 28,437 1,068,303 868,303 200,000 745,928

2012 2,923,101 500,000 1,000,000 55,000 1,343,101 25,000 2,355,000 1,895,000 250,000 210,000 568,101

2013 1,815,900 500,000 55,000 1,245,900 15,000 1,399,000 1,144,000 255,000 416,900

계 280,132,671 34,578,047 188,556,939 236,686 21,665,816 35,095,183 233,601,360 223,577,974 945,000 9,078,386 46,531,311

조성액 및 집행액에는 예치금 회수 및 예탁금 상환 은 제외됨( ) ( )※

예치금 및 예탁금 명세ꊴ
단위 천원( : )

구 분 예치 탁 처( )

예치 및 예탁액

비 고
년도말2011

현재액ⓐ
년도말2012

현재액ⓐ
년도말2013

현재액ⓑ
증 감
( - )ⓑ ⓐ

합 계 45,546,310 46,114,411 46,531,311 416,900

예치금

소 계 33,304,943 39,580,811 45,705,478 6,124,667

신한은행
기금금고( )

33,304,943 39,580,811 45,705,478 6,124,667

예탁금

소 계 12,241,367 6,533,600 825,833 5,707,767△

일반회계 12,241,367 6,533,600 825,833 5,707,767△


