# 강원도사회복지기금

보건복지여성국 (복지정책·경로장애인과)

# 강원도사회복지기금 운용계획

#### 1 운용총칙

- ① 기금설치 개요
  - (1) 설치근거 : 강원도 사회복지기금 설치 및 운용 조례
  - (2) 설치목적 : 강원도의 사회복지증진 및 지역사회 발전에 기여
  - (3) 설치년도 : 2002년 5월 11일(조례 제2907호)
- ② 기금운용의 기본방향
- (1) 기금사업의 목표: 사회복지, 기초생활, 장애인복지, 노인복지, 재해구호 등 5개 계정의 기금별 목적사업을 운영하여 강원도의 사회복지 증진에 기여함
- (2) 2013년도 기금사업 개요
  - 사회복지계정
    - 복지시책개발 및 연구활동 지원, 복지수준 향상을 위한 제반사업 지원
    - 2013년 사업비 : 169백만원(강원도형 복지전달체계 실무매뉴얼 연구용역 ,저출산대책 지원시업 등)
  - 기초생활보장계정
    - 자활공동체, 금융기관 대여금 보전금, 자활공동체 사업자금 지원
    - 2013년 사업비 : 300백만원(자활지원사업 융자)
  - 장애인복지계정
    - 장애인·장애인단체의 권익증진과 자활능력을 배가할 수 있는 사업지원
    - 2013년 사업비 : 250백만원(장애인복지 증진사업)
  - 노인복지계정
    - 노인의 사회참여 및 여가생활 활성화사업 등을 수행하는 비영리업인 및 단체 지원
    - 2013년 사업비 : 180백만원(노인복지증진사업 지원)
  - 재해구호계정
    - 재해발생시 신속한 이재민 구호와 피해시설 복구 및 이재민 조기 생활안정 도모
    - 2013년 사업비 : 500백만원

## ③ 기금조성 및 운용

#### (1) 기금조성 현황

(단위:백만원)

2012년도말	2	2013년도 조	성계획	2013년도말 조성액	디
조성액@	수입®	지출©	증감예=๒-ⓒ	<b>e</b> = <b>d</b> + <b>a</b>	U L
46,114	1,816	1,399	416	46,531	

(2) 재원조성 : 국고보조금, 일반회계전입금, 이자수입, 기금운용수익금

(3) 지원기준 : 재해발생시 이재민구호 및 피해시설 복구, 사회복지사업의 효과적 수행과

복지증진, 장애인·노인복지증진에 관한 사항, 자활사업 지원 등

(4) 지원대상 : 재해피해 이재민, 사회복지시설·단체, 사회복지증진에 기여하는 사업주체 등

## ② 자금운용계획

### ① 자금수지총괄

	수 입	계 획			지 출 기	계 획	
항 목	수입액	전년도 수입액	증 감	항목	지출액	전년도 지출액	증 감
합 계	47,104,478	41,551,514	5,552,964	합계	47,104,478	41,551,514	5,552,964
전입금	500,000	500,000	0	비용자성 사업비	1,144,000	1,895,000	△751,000
보조금		1,000,000	△1,000,000	융자성사업비	255,000	250,000	5,000
차입금				인력운영비			
융자금회수 (이자포함)	55,000	55,000	0	기본경비			
예탁금 원금회수	5,707,767	5,707,767	0	예탁금			
예치금회수	39,580,811	32,920,646	6,660,165	예치금	45,705,478	39,196,514	6,508,964
예수금				차입금원리금 상환			
이자수입	1,245,900	1,343,101	△97,201	예수금원리금 상환			
기타수입	15,000	25,000	△10,000	기타지출		210,000	△210,000

									(단위:전원)
장	관	항	목	수입액	전년도 수입액	증 감	산 출 내	역	
20	200 세외수입			7,523,667	7,630,868	△107,201			
	210	) 경성	상적 세외수입	1,078,835	952,535	126,300			
		216	3 이자수입	1,078,835	952,535	126,300			
			216-01 공공예금 이자 수입	1,073,835	947,535	126,300	<ul> <li>금고예치금 이자</li> <li>사회복지계정</li> <li>기초생활보장계정</li> <li>장애인복지계정</li> <li>노인복지계정</li> <li>재해구호계정</li> </ul>	= = = =	388,794 66,664 108,405 104,266 405,706
			216-02 민간융자금 회수이자수입	5,000	5,000	0	- 융자금이자 · 기초생활보장계정	=	5,000
	220	) 임/	시적 세외수입	6,444,832	6,678,333	△233,501			
		224	l 전입금	500,000	500,000	0			
			224-03 기타 회계전입금	500,000	500,000	0	<ul><li>일반회계 전입금</li><li>사회복지계정</li><li>기초생활보장계정</li><li>장애인복지계정</li><li>노인복지계정</li></ul>	= = =	200,000 100,000 100,000 100,000
		225	5 예탁금 및 예수금	5,879,832	6,103,333	△223,501			
		225-02 예탁금 원금 회수수입		5,707,767	5,707,767	0	- 예탁금 원금 회수 · 사회복지계정 · 기초생활보장계정 · 장애인복지계정 · 노인복지계정	=	3,448,723 266,666 1,053,418 938,960
			225-03 예탁금 이자수입	172,065	395,566	△223,501	- 예탁금 이자 · 사회복지계정 · 기초생활보장계정 · 장애인복지계정 · 노인복지계정	= = = =	95,423 6,847 35,184 34,611

장	관	항	목	수입액	전년도	증 감	(년 기·선권) 산 출 내 역
0					수입액		
		22	6 융자금 회수	50,000	50,000	0	
			226-01 민간융자금 회수	50,000	50,000	0	- 민간융자금 회수 ·기초생활보장계정 = 50,000
		22	8 기타수입	15,000	25,000	△10,000	
			228-07 시·도비 반환금수입	0	10,000	△10,000	
			228-08 기부금	15,000	15,000	0	- 기부금 · 강원사랑카드 수익금 = 2,000 · 반비다복카드 수익금 = 13,000
50	00 토	i 조호	<u> </u>	0	1,000,000	△1,000,000	
	51	0 =	국고보조금등	0	1,000,000	△1,000,000	
		51	1 국고보조금등	0	1,000,000	△1,000,000	
			511-01 국고보조금	0	1,000,000	△1,000,000	
60 지		및	예치금 회수	39,580,811	32,920,646	6,660,165	
	63	0 0	ᅨ치금회수	39,580,811	32,920,646	6,660,165	
		63	1 예치금회수	39,580,811	32,920,646	6,660,165	
			631-01 예치금 회수	39,580,811	32,920,646	6,660,165	- 금고예치금 회수 · 사회복지계정 =14,638,700 · 기초생활보장계정 = 2,346,000 · 장애인복지계정 = 4,150,300 · 노인복지계정 = 3,888,820 · 재해구호계정 =14,556,991
		수	입 합 계	47,104,478	41,551,514	5,552,964	

## ③ 지출계획

조직	부문	정책	단위	세부	편 성 목	지출액	전년도 지출액	증감
복지	[]정책	과 · 2	경로장	애인고	47,104,478	41,551,514	5,552,964	
	사회	복지일	<u>!</u> 반			669,000	1,465,000	△796,000
		수요	자 중	심의	복지기반 구축	669,000	1,465,000	△796,000
			이재	민구호	호 및 피해시설 복구	500,000	1,300,000	△800,000
				재호	H구호지원	500,000	1,300,000	△800,000
					201 일반운영비	200,000	500,000	△300,000
					01 사무관리비 - 재해구호물품구입 = 200,000	200,000	500,000	△300,000
					308 자치단체등 이전	300,000	800,000	△500,000
			01 자치단체경상보조금 - 이재민구호비(응급구호,창고확보이전) = 300,000		300,000	800,000	△500,000	
			선진	복지혼	·경 조성	169,000	165,000	4,000
				지역	복지증진사업 추진	49,000	45,000	4,000
					201 일반운영비	0	5,000	△5,000
					01 사무관리비 - 위원회참석수당	0	5,000	△5,000
					207 연구개발비	29,000	40,000	△11,000
					01 연구용역비 - 강원도형 전달체계 실무 매뉴얼 및 모형개발 연구용역 = 29,000	29,000	40,000	△11,000
					307 민간이전	20,000	0	20,000
					02 민간경상보조금 - 사회복지사 보수교육 = 20,000	20,000	0	20,000
				저출	산대책 관련 민간단체 지원체계 구축추진	120,000	120,000	0
					307 민간이전	120,000	120,000	0
					10 사회복지보조 - 저출산대책사업 지원 = 120,000	120,000	120,000	0

조직	부문	정책	단위	세부	편 성 목	지출액	전년도 지출액	증감
	취약	계층지	원			250,000	250,000	0
		장애	인복지	시범도	육성	250,000	250,000	0
			장애영	인 복지	증진	250,000	250,000	0
				장애(	인복지증진 사업추진	250,000	250,000	0
					307 민간이전	250,000	250,000	0
					10 사회복지보조 - 장애인복지증진사업 추진 = 188,000 - 장애인 문화예술사업 등 지원 = 62,000	250,000	250,000	0
	노인	·청소년	=			180,000	180,000	0
		건강	한 노희	후생활	보장	180,000	180,000	0
			노인	복지향·	상 지원	180,000	180,000	0
				노인	복지증진사업 추진	180,000	180,000	0
					307 민간이전	167,000	180,000	△13,000
					10 사회복지보조 - 노인복지증진사업 추진 = 167,000	167,000	180,000	△13,000
					207 연구개발비	13,000	0	13,000
					01 연구용역비 - 강원도형 노인복지비전 및 중장기 추진계획 연구용역 = 13,000	13,000	0	13,000
	기초	생활도	보장			300,000	250,000	50,000
		국민	기초생	활보징		300,000	250,000	50,000
			기초성	생활 및	! 자활사업지원	300,000	250,000	50,000
				강원		300,000	250,000	50,000
					501 융자금	255,000	250,000	5,000
					01 민간융자금 - 자활지원사업 융자 = 255,000	255,000	250,000	5,000
					307 민간이전	45,000	0	45,000
					10 사회복지보조 - 자활사업 증진 = 45,000	45,000	0	45,000

조직	부문	정책	단위	세부	편 성 목	지출액	전년도 지출액	증감
	사회	복지일	반			45,705,478	39,406,514	6,298,964
		재무	활동			45,705,478	39,406,514	6,298,964
			내부	거래	지출	0	200,000	△200,000
				재해	구호계정 운용	0	200,000	△200,000
					701 기타회계 전출금 - 재해구호계정	0	200,000	△200,000
			보전	지출		45,705,478	39,206,514	6,498,964
				여유	자금 예치	45,705,478	39,196,514	6,498,964
					602 예치금			
					- 금고 예치금	45,705,478	39,196,514	6,508,964
					· 사회복지계정 = 17,172,287	17,172,287	14,518,609	2,653,678
					·기초생활보장계정 = 3,201,646	3,201,646	2,245,962	955,684
					· 장애인복지계정 = 5,445,152	5,445,152	4,047,321	1,397,831
					· 노인복지계정 = 4,418,930	4,418,930	3,887,821	531,109
					· 재해구호계정 = 15,467,463	15,467,463	14,496,801	970,662
				반환	급	0	10,000	△10,000
					802 반환금 기타	0	10,000	△10,000
					01 국고보조금 반환금 - 재해구호계정	0	10,000	△10,000
				Ţ	출 총 계	47,104,478	41,551,514	5,552,964

## ③ 연도별 기금조성 및 집행현황

(단위:천원)

			조 성	성 액				집 행	액		
연도별	계@	전입금	보조금	융자금 회수 (이자포함)	이자 수입	기타 수입	계⑥		융자성 사업비	기타 지출	잔액 ⓐ-ⓑ
설치~ 2007	263,521,794	30,019,867	187,556,939		12,664,408	33,280,580	225,465,521	218,336,839	90,000	7,038,682	38,056,273
2008	6,057,741	2,741,870			1,609,580	1,706,291	1,890,332	187,879		1,702,453	4,167,409
2009	2,237,737	410,400		22,400	1,793,145	11,792	459,908	459,908			1,777,829
2010	1,762,167	205,910		2,100	1,526,074	28,083	963,296	686,045	150,000	127,251	798,871
2011	1,814,231	200,000		102,186	1,483,608	28,437	1,068,303	868,303	200,000		745,928
2012	2,923,101	500,000	1,000,000	55,000	1,343,101	25,000	2,355,000	1,895,000	250,000	210,000	568,101
2013	1,815,900	500,000		55,000	1,245,900	15,000	1,399,000	1,144,000	255,000		416,900
계	280,132,671	34,578,047	188,556,939	236,686	21,665,816	35,095,183	233,601,360	223,577,974	945,000	9,078,386	46,531,311

<sup>※</sup> 조성액 및 집행액에는 예치금(회수) 및 예탁금(상환)은 제외됨

# ④ 예치금 및 예탁금 명세

구 분	예치(탁)처	2011년도말 현재액@	2012년도말 현재액@	2013년도말 현재액(b)	증 감 (b-a)	비고
합 계		45,546,310	46,114,411	46,531,311	416,900	
OI TI TI	소 계	33,304,943	39,580,811	45,705,478	6,124,667	
에치금 	신한은행 (기금금고)	33,304,943	39,580,811	45,705,478	6,124,667	
예탁금	소 계	12,241,367	6,533,600	825,833	△5,707,767	
I 에릭금	일반회계	12,241,367	6,533,600	825,833	△5,707,767	